

Redegjørelse for aktsomhetsvurdering av grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsvilkår i henhold til åpenhetsloven i Norsecraft AS.

1. INTRODUKSJON

Norsecraft AS ("NC") er underlagt åpenhetsloven. Denne redegjørelsen inneholder informasjon om NCs arbeid med aktsomhetsvurderinger det siste året. NCs aktsomhetsvurderinger omfatter egen virksomhet og leverandørkjede, samt virksomheten og leverandørkjeden til datterselskapene som ikke omfattes av åpenhetsloven. Dette gjelder Norsecraft Geo AS, Norgem AS og Olar Portconsult AS, Norsecraft Geo AB og Norsecraft Geo Position AB ("Datterselskapene"). NC eier mellom 95% og 100% av Datterselskapene.

Datterselskapene er alle forhandlere av utstyr og programvare mot bygg og anleggs markedet i Norge og Sverige.

Denne redegjørelsen dekker perioden frem til 30 juni 2024.

2. GENERELL BESKRIVELSE AV VIRKSOMHETEN

NC er et holdingselskap som har som virksomhet å kjøpe, eie, utvikle og selge selskaper. Selskapets og datterselskapenes leverandører omfatter i korte trekk; bank, forsikring, revisjon, juridisk bistand, vaktmester tjenester og IT-drift. Disse leverandørene er lokalisert i Norge og Sverige.

For datterselskapene omfattes leverandører i tillegg også av utstyrs produsenter som er lokalisert i Norge, Sverige, Kina, England, Polen og Nederland.

Samtlige av datterselskapene opptrer som forhandlere for produsenter av produkter til bygg og anleggs bransjen. Virksomhetene omfatter salg, installasjon, service og support av nevnte produkter. Virksomheten har inkludert alle datterselskapene 45 ansatte. Samlet omsetning for konsernet var på NOK 137 Mill i 2023.

3. FORANKRING

Følgende retningslinjer er forankret i styret og ledelse i NC og kommunisert til Datterselskapene;

NC og Datterselskaper skal utøve virksomheten på en måte som ivaretar grunnleggende krav til ansvarlig næringsliv, herunder respekt for menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold, miljø og antikorrupsjon. Selskapet skal ha etiske retningslinjer for egen virksomhet og for leverandører, som oppstiller selskapets forventninger og krav til sine ansatte, leverandører og andre kontraktspartnere. Selskapet kommuniserer forventninger til ansatte, leverandører og andre kontraktspartnere om å opptre i tråd med slike krav. Selskapets leverandører forventes å stille tilsvarende krav og forventninger til sine underleverandører.

Ved å utføre aktsomhetsvurderinger får selskapet tilstrekkelig kunnskap til å håndtere relevant risiko. Gjennom aktivt eierskap i våre datterselskaper vil vi også bidra til enda tydeligere fokus på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold i de operative virksomhetene.

NCs prosesser tilknyttet åpenhetsloven tar utgangspunkt i en risikobasert tilnærming. Dette innebærer at NC vil foreta vurderinger av hvor risikoen for brudd på grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsvilkår er størst. Tiltakene NC gjennomfører skal dessuten være basert på prinsippet om forholdsmessighet, hvilket innebærer at tiltak og oppfølging vil stå i forhold til nivået av identifisert risiko, leverandørens størrelse og NC påvirkningsmulighet.

4. KARTLEGGING AV RISIKO

a. Egen virksomhet

Igjennom datterselskapenes HMS systemer stadig utvikling av rutiner personal håndbok og arbeidsavtaler i henhold til lovgivning arbeides det med kontinuerlig med å redusere risiko i egne virksomheter

b. Leverandørkjeden overordnet

Selskapets og datterselskapenes leverandører omfatter i korte trekk;

bank, forsikring, revisjon, juridisk bistand, vaktmester tjenester og IT-drift. Disse leverandørene er lokalisert i Norge og Sverige. For datterselskapene omfattes leverandører i tillegg også av utstyrs produsenter som er lokalisert i Norge, Sverige, Kina, England, Polen og Nederland.

c. Identifiserte risikoer

Datter selskapene Norsecraft Geo AS, Norsecraft Geo AB og Norsecraft Geo Position AB som alle har en og samme Kinesisk leverandør. Med bakgrunn i det generelle risiko nivået for menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold som er tegnet igjennom media oppfatter NC at denne leverandøren kan være en risiko.

d. Tiltak for å redusere, forebygge samt oppfølging

For datter selskapene Norsecraft Geo AS, Norsecraft Geo AB og Norsecraft Geo Position AB som alle har en og samme Kinesisk leverandør har man en pågåendeprosess for å innhente en redegjørelse rundt menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

NC vil sørge for at Datterselskapene løpende holder seg orientert om menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold igjennom løpende dialog med ledelsen hos leverandørene samt be om redegjørelser for deres arbeid med dette.

Det er pr i dag ikke identifisert faktiske negative konsekvenser knyttet til åpenhetslovens virksomhetsområde. Basert på dette foreligger det ikke et behov for å iverksette konkrete tiltak knyttet til brudd på menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

Ettersom arbeidet med åpenhetsloven er en dynamisk prosess, vil vi imidlertid strekke oss etter å videreutvikle retningslinjene og forankre dette enda tydeligere i vår organisasjon i tiden fremover. I tillegg vil vi innhente ytterlige redegjørelser fra de deler av leverandørkjeden som vi anser som lavere risiko.

NC følger opp Datterselskapene gjennom nær kontakt med ledelsen i Datterselskapene, samt gjennom styreverv, og påser gjennom dette at Datterselskapene etterlever åpenhetsloven. Dette arbeidet er påbegynt,

men vil bli et naturlig neste steg i vårt arbeid med åpenhetsloven.

5. BESVARELSER AV HENVENDELSER

Enhver kan fremme spørsmål til NC om hvordan virksomheten håndterer faktiske og mulige negative konsekvenser relatert til menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Eventuelle spørsmål kan rettes til: mail@norsecraft.no.

STYRETS SIGNATUR

Styret og daglig leder i Norsecraft AS bekrefter med dette å ha mottatt og lest innholdet i dette dokumentet som også danner grunnlaget for vår redegjørelse:

Oslo, 30.06.2024

Jørgen Waaler

Stephan Berlin

Hans Holter Sørensen

Hans Ellingsen